ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

LOCAIS DE PROVAS OBJETIVA E DISCURSIVAS – TURNO VESPERTINO

O MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS faz saber a quem possa interessar a publicação dos

LOCAIS DE PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVAS do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

Nº 01/2019.

1. A prova objetiva para os cargos de:

PEDAGOGO ADMINISTRADOR ESCOLAR (ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO)

PEDAGOGO ORIENTADOR EDUCACIONAL (ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO)

PROFESSOR DE ARTES - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Será realizada no dia 10/11/2019, no período VESPERTINO, com duração máxima de 4 horas e

duração mínima de 2 horas, das 14h 15min às 18h 15min, na ESCOLA EDUCAÇÃO BÁSICA

VIRGÍLIO VÁRZEA, sito a rua Prof. Iteir Vitório Carvalho, 88, bairro centro, na cidade de

Itaiópolis/SC.

1.1. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem

após às 14h, sob qualquer alegação.

1.2. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento de

identidade e caneta esferográfica com tinta azul ou preta.

2. A prova objetiva para os cargos de:

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

PROFESSOR DE HISTÓRIA - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

PROFESSOR DE INGLÊS - ENSINO FUNDAMENTAL

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS

Será realizada no dia 10/11/2019, no período VESPERTINO, com duração máxima de 4 horas e

duração mínima de 2 horas, das 14h 15min às 18h 15min, na ESCOLA MUNICIPAL BOM

JESUS, sito a rua Henrique Plautz, 214, bairro Bom Jesus, na cidade de Itaiópolis/SC.

2.1. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem

após às 14h, sob qualquer alegação.

2.2. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento de

identidade e caneta esferográfica com tinta azul ou preta.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS

2

3. A prova prático profissional para o cargo de:

ADVOGADO

Será realizada no dia 10/11/2019, no período VESPERTINO, com duração máxima de 4 horas e

duração mínima de 2 horas, das 14h 15min às 18h 15min, na ESCOLA MUNICIPAL

RENASCER, sito a rua Alois Tyszka, 1789, bairro centro, na cidade de Itaiópolis/SC.

3.1. Será vedado o acesso ao local de prova prático profissional para todos os candidatos que se

apresentarem após às 14h, sob qualquer alegação.

3.2. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento de

identidade e caneta esferográfica com tinta azul ou preta.

Itaiópolis (SC), 04 de novembro de 2019.

Reginaldo José Fernandes Luiz

Prefeito Municipal